
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 8ης/08-05-2013 τακτικής συνεδρίασης της Οικονοµικής 
Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου, η οποία διεκόπη από τον Πρόεδρο αυτής, λόγω 
ανειληµµένων υποχρεώσεων του Προέδρου. Η διακοπή έγινε µε τη σύµφωνη γνώµη 
του σώµατος και η συνέχεια της συνεδρίασης προσδιορίστηκε για την Παρασκευή 10-
05-2013 και ώρα 13οο. 

  
 

Στο ∆ηµοτικό κατάστηµα Πύργου σήµερα, 10 Μαΐου 2013 και ώρα 13οο, 

συνεδρίασε η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, σε συνέχεια της από 08-05-

2013 τακτικής συνεδρίασης, η οποία είχε συγκληθεί µε την αριθµ.πρωτ. 18138/02-

05-2013 πρόσκληση του Προέδρου. Η εν λόγω πρόσκληση επιδόθηκε σε όλα τα µέλη 

κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της 

Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε 

σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -6- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ 

3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 3.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 
4.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Π. ΙΩΑΝΝΗΣ  
5.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

6.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

 
 

ΘΕΜΑ      5 

Πρόσληψη πληρεξούσιων δικηγόρων για την εκπροσώπηση του ∆ήµου Πύργου, 

ενώπιον του ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου, κατά τη συζήτηση προσφυγής του 

∆ήµου Πύργου κατά της 175/2011 απόφασης επιβολής προστίµου ΚΒΣ του 

Προϊσταµένου της ∆.Ο.Υ. Πύργου  

(δικάσιµος 17-10-2013) 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        83/2013 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ιωάννης Γ. Αργυρόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής:  «Λαµβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι υφίσταται νοµικό 

ΑΔΑ: ΒΛΩΧΩ17-ΥΒ8



 

ζήτηµα που έχει ιδιαίτερη σηµασία και σπουδαιότητα για το ∆ήµο Πύργου, λόγω του 

µεγάλου επίδικου ποσού και για τον λόγο αυτό απαιτείται διορισµός πληρεξούσιων 

δικηγόρων µε εξειδικευµένες νοµικές γνώσεις και εµπειρία σε χειρισµό παρόµοιων 

υποθέσεων, εισηγούµαι να δοθεί ειδική εντολή και πληρεξουσιότητα στον δικηγόρο 

Πρωτοδικείου Αθηνών κ.Φίλιππο Φυλακτόγλου κάτοικο Αθηνών (οδός Σόλωνος 54) και 

στον δικηγόρο Πρωτοδικείου Ηλείας κ.Ιωάννη Ιωάννου κάτοικο Πύργου Ηλείας (οδός 

ΣΠΚ 6), ενεργούντες είτε από κοινού είτε χωριστά, να παραστούν ενώπιον του 

Μονοµελούς ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου κατά τη δικάσιµο της 17-10-2013 ή 

σε οποιαδήποτε µετ’ αναβολή και να εκπροσωπήσουν το ∆ήµο Πύργου κατά τη 

συζήτηση της από 01-09-2011 προσφυγής αυτού κατά του Ελληνικού ∆ηµοσίου, 

εκπροσωπούµενο νόµιµα από τον Προϊστάµενο της ∆.Ο.Υ. Πύργου και της 

αριθµ.175/2011 απόφασης επιβολής προστίµου ΚΒΣ, διαχειριστικού έτους 2006.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ.ιε του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 281 του Ν.3463/2006 (Κ∆Κ) 

3. Το γεγονός ότι στον ∆ήµο Πύργου δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι µε µηνιαία 

αντιµισθία 

4. Την εισήγηση του Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής Γ. Αργυρόπουλου και 

µετά από διαλογική συζήτηση 

οµόφωνα αποφασίζει 

∆εδοµένου ότι υφίσταται νοµικό ζήτηµα µε ιδιαίτερη σηµασία και σπουδαιότητα για το 

∆ήµο Πύργου, λόγω του µεγάλου επίδικου ποσού, απαιτείται διορισµός πληρεξούσιων 

δικηγόρων µε εξειδικευµένες νοµικές γνώσεις και εµπειρία σε χειρισµό παρόµοιων 

υποθέσεων και γι’ αυτό δίδεται ειδική εντολή και πληρεξουσιότητα στον δικηγόρο 

Πρωτοδικείου Αθηνών κο ΦΙΛΙΠΠΟ ΦΥΛΑΚΤΟΓΛΟΥ κάτοικο Αθηνών (οδός Σόλωνος 

54) και στον δικηγόρο Πρωτοδικείου Ηλείας κο ΙΩΑΝΝΗ ΙΩΑΝΝΟΥ κάτοικο Πύργου 

Ηλείας (οδός ΣΠΚ 6), ενεργούντες είτε από κοινού είτε χωριστά, να παραστούν ενώπιον 

του Μονοµελούς ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Πύργου και να εκπροσωπήσουν το ∆ήµο 

Πύργου κατά τη συζήτηση της από 01-09-2011 προσφυγής αυτού (αριθµός πράξης 

κατάθεσης 14/05-09-2011) κατά του Ελληνικού ∆ηµοσίου, εκπροσωπούµενο νόµιµα 

από τον Προϊστάµενο της ∆.Ο.Υ. Πύργου και της αριθµ.175/2011 απόφασης 

επιβολής προστίµου ΚΒΣ, διαχειριστικού έτους 2006. 

Η παρούσα ισχύει κατά την ορισµένη δικάσιµο της 17-10-2013 ή σε οποιαδήποτε µετ’ 

αναβολή συζήτηση.  

 

ΑΔΑ: ΒΛΩΧΩ17-ΥΒ8



 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 83/2013. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ Γ. ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΩΧΩ17-ΥΒ8


